РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            Брянская область
                                   Администрация Красногорского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24 » октября  2016 года №680
р.п. Красная Гора
О ликвидации филиала детский сад
«Солнышко» МБДОУ детского сада
«Теремок» п.г.т. Красная Гора

 Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Департамента образования и науки Брянской области от 10 декабря 2015 г. № 3247 «Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Брянской области, а также о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области»,в соответствии с постановлением №679 от 21.10.2016 «Об утверждении заключения экспертной комиссии оценки последствий ликвидации филиала детский сад «Солнышко» МБДОУ детского сада «Теремок» п.г.т. Красная Гора, в связи с отсутствием образовательного процесса

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ликвидировать филиал детский сад «Солнышко» МБДОУ детского сада «Теремок» п.г.т. Красная Гора.
2.Заведущей МБДОУ детский сад «Теремок» п.г.т. Красная Гора (Лысенко А.П.) внести соответствующие изменения в Устав и учредительные документы(приложение).                                                                                                 3.Возложить полномочия по представлению в Межрайонной ИФНС №1 по Брянской области заявления о регистрации изменения в Устав от имени администрации Красногорского района в установленном порядке, а также осуществлению всех юридически значимых действий, получение лицензии на заведующую МБДОУ детский сад «Теремок» п.г.т. Красная Гора ,Лысенко А.П.
4. Заведующей  МБДОУ детский сад «Теремок» п.г.т. Красная Гора ,Лысенко А.П.:
- уведомить работников филиала детский сад «Солнышко» МБДОУ детского сада «Теремок» п.г.т. Красная Гора о ликвидации филиала детский сад «Солнышко» МБДОУ детского сада «Теремок» п.г.т. Красная Гора;
-довести до сведения местных органов служб занятости о предстоящем    высвобождении каждого  работника ;
- передать муниципальное имущество филиала детский сад «Солнышко» МБДОУ детского сада «Теремок» п.г.т. Красная Гора имущество находящееся на праве оперативного управления ,находящийся по адресу: 243172 Брянская область, Красногорский район, деревня Ларневск , улица Центральная дом 24, в Комитет по  муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района;                                - подготовить и передать документы по личному составу филиала детский сад «Солнышко» МБДОУ детского сада «Теремок» п.г.т. Красная Гора в архивный отдел Администрации Красногорского района;

5.Отделу организационной работы (Дегтярёв А.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красногорского района в сети Интернет и опубликовать в газете «Красногорская жизнь».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красногорского района Тарико А.В.

 Врио главы  администрации района                                    А.Д.Рощин